[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

TRIBUNA LIVRE nº 08/2020
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador ELTON DA ROCHA, vem respeitosamente, com base no que preceitua a Resolução nº 32/2016, REQUERER, após aprovado  FORMDROPDOWN
, que esta Casa encaminhe ofício ao (à) Senhor(a) Paulo Fossari, Secretário Municipal de Governo, convidando-a para fazer uso do espaço destinado à Tribuna Livre, no dia 6 de Agosto de 2020, às 09 horas e 30 minutos, a fim de trazer informações sobre uma postagem realizada em suas redes sociais no dia 28 de Julho de 2020, aonde sugere algumas irregularidades ocorridas na atual administração municipal. Solicitamos explicações sobre o ocorrido.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o requerimento tendo em vista a gravidade dos fatos narrados pelo então Secretário Municipal de Governo, Paulo Fossari.
Uruguaiana, 03 de agosto de 2020.
Ver. ELTON DA RO CHA
Bancada do PSDB
xxx/cmu/gabEVNR